introductione est dicitas linguæ: sicut dicitur Hen.
xi. ita etiam quoniam erat genitrix ad cultum unius dei re
uocade oblatione diversitate in mediis adhibere
per donum linguæ. Ad primus ergo deo qui sicut
dicunt i. ad Cor. 12. manifestatio spiritus datus ad
utilitatem. et id sufficienter et Paulus et alii
ad omnes fuerunt instructi dicitur in linguis omnium
gentium quantum regrebat ad fidem doctrinam: si
quantum ad quoddam que superadditur humana arte
ad ornatum et elegantiæ locutio apostoli instructus
erat in propria lingua: non autem in aliena: sicut etiam
in sapientia et in scientia fuerunt sufficienter instructi
quoniam requirebat doctrina fidei: non autem quantum
ad oiam quod per scientiam acquisita cognoscuntur: pu-
ta de conclusionibus arithmeticis vel geometricis.
Ad secundum dicendum quoniam quis utriusque fieri potu-
isset. scilicet per unam linguam loquerentes ab omnibus in-
telligerentur: autem quod omnibus loqueretur. tamen ueni-
entius fuit quod ipsi omnibus linguis loquerentur:
quaenam hoc pertinebat ad perfectorem scientiam ipsorum per
quoniam non solum logica: sed intelligere poterat que
ab aliis dicebatur. si autem omnes unam eorum linguam
inter se uoluerent: hoc vel fuisset per scientiam illorum quod
eos loquentes intelligeretur vel litteris quod quoddam illius
suum dum alios libera alter ad eos aures pferrent
quod ipsi ea proficerent. et id gloriosum dicitur Act. 2. quod ma-
jori miraculo factum est quod ipsi omnium linguarum ge-
neribus loqueretur. et Paulus dicit i. ad Cor.
14. Hoc ergo deo quod omnium vestrum linguam lo-
quor. Ad tertium vero quod Christus in propria per-
sona unius soli gentium predicatur erat scilicet iudeis. et
quoniam ipse absque dubio habet perfectissime sci-
entiam omnium linguarum: non tamen oportuit quod oblatione lin-
guis loqueretur aut Augustinus dicit super Job. Cuius et
non spiritus scilicet accipias nemo loquitur linguis omni-
um gentium: quia ita ipsa ecclesia linguis omnium gen-
tiuum loquitur in qua non est non accipit spiritum scientiam.

Ad secundum sic pro

cedit. Vide q̄ donū linguaz sit excellētus
q̄ ḡrā prophie. Que n. sūt meliorib⁹ propa-
vidēt eē meliora fin p̄b̄m in. 3. topicoꝝ. sed
donū linguaz ē p̄ op̄iū nomi testamenti. vñ
cātāt i seqn̄tia p̄ tecostes. Ip̄e bodie ap̄los
xpi donās munere insolito ⁊ cūctis laudito
seculis. prophia aut̄ maḡ sp̄etit veteri testa-
mēto: fm illud ad hebr. p. Multifarie mul-
tisq; modis olim dō loqns p̄ribus i prophib⁹
ḡ vide q̄ donū linguaz sit excellētus q̄ do-
num prophie. P. Illud p̄ qd̄ ordinamur
ad deū videt excellētū eē eo p̄qd̄ ordiamur